ПРОТОКОЛ № 17/10
заседания Совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

г. Пермь 28 апреля 2010 г.

Дата проведения 28 апреля 2010 г.
Место проведения г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время проведения Начало 14 часов 00 минут

Окончание 15 часов 30 минут
Присутствуют
Петрова Татьяна
Алексеевна

Председатель Совета СРО НП "Строители Урана"
Генеральный директор ООО "Уралинстрой"

Члены Совета СРО НП "Строители Урала"
Буничев Геннадий
Александрович

Председатель совета директоров
Инвестиционно-промышленной компании "Оптимум"

Г недочкин Юрий
Михайлович

Генеральный директор ООО "ПСП Теплогаз"

Гуськов Владимир
Алексеевич

Директор ООО "Стройсвязьсервис"

Писклов Виктор
Петрович

Генератьный директор ЗАО "Перминжсельстрой"

Гарслян Армен
Гайосович

Председатель совета директоров ОАО "Метафракс"

Терентьев Виктор
Алексеевич

Генеральный директор СРО НП "Строители Урана"

Заседание открыла Председатель Совета СРО НП "Строители Урала" Петрова Татьяна
Алексеевна.

Из 11 членов Совета -  присутствуют 7. Кворум имеется.
Председатель заседания: Петрова Татьяна Алексеевна.
Секретарь заседания: Терентьев Виктор Алексеевич.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова огласила список присутствующих на
заседании, представила секретаря заседания Терентьева Виктора Алексеевича, предложила
утвердить повестку дня.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания:

Повестка дня

1. Прием юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших заявление
о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

2. Выдача членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске на выполнение
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Внесение изменений в свидетельства о допуске на выполнение работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее
выданных членам СРО НП "Строители Урала".

4. Внесение изменений в протокол № 4 СУ заседания Совета НП "Строители Урала" от
26.11.2009 г.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова предложила приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Ход заседания

Вопрос № 1.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала" от юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет документов и
оплативших вступительные взносы.

Решили:
По результатам обсуждения Советом принять в члены СРО НП "Строители Урала" в

соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью "Карат" 4501024842
2. Общество с ограниченной ответственностью

"Запад Урал Лифт - Управляющая компания" 5904123823

3. Общество с ограниченной ответственностью "Ремонт и О" 5918837345
4. Общество с ограниченной ответственностью "Проектсервис" 5916030002
5. Общество с ограниченной ответственностью

строительно-монтажная производственно-коммерческая фирма
"ДЕКОР"

5921005308

6. Общество с ограниченной ответственностью
"Инженерные коммуникации" 5903049493

7. Общество с ограниченной ответственностью "Камастрой" 5919012756
8. Общество с ограниченной ответственностью "Крон" 5902808927
9. Общество с ограниченной ответственностью "Карагай-Сель-Строй" 5933272227
10. Общество с ограниченной ответственностью

"Европейские технологии строительства-ЕК" 6671128480

11. Общество с ограниченной ответственностью "АРКАДА" 6630010721
12. Муниципальное учреждение "Управление капитального строительства

Еорноуральского городского округа" 6648012222

13. Общество с ограниченной ответственностью "Лидер" 8614007845
14. Общество с ограниченной ответственностью "Титан 8614005823
15. Общество с ограниченной ответственностью "Авал-Стройсервис" 7202084292
16. Общество с ограниченной ответственностью

"Строительная компания "МАГМА" 8913009015

17. Общество с ограниченной ответственностью
"Монтажная компания "Партнер" 7203210790

18. Общество с ограниченной ответственностью "Двигательмонтаж" 7206007806
19. Общество с ограниченной ответственностью "Жилье-Север" 7202134497
20. Общество с ограниченной ответственностью "Сибремстройсервис" 7202004875
21. Общество с ограниченной ответственностью "СТ и Т" 7203161655
22. Общество с ограниченной ответственностью "ТЕПЛОСЕРВИС" 7203207980
23. Общество с ограниченной ответственностью "ЗапСибСетьСтрой" 7204128435

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

2

Вопрос № 2.
Слушали:
Информацию Председателя Совета Партнерства Т.А. Петровой по представленным

Актам проверки соблюдения членами СРО НП "Строители Урала" требований к выдаче
свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске
на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Решили:
По результатам обсуждения Советом выдать свидетельства о допуске на выполнение

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете членов НП "Строители Урала"
следующим юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в количестве 16 нгг.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"Строй-консалтинг" 5903080831 1059579

2. Общество с ограниченной ответственностью фирма
"Кросс" 5911007842 1059581

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Пермсантехмонтаж" 5904038977 1059583

4. Общество с ограниченной ответственностью
"БЭЙТ-Ю" 5906042746 1059584

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Теплогазстрой" 5904089611 1059585

6. Общество с ограниченной ответственностью
"СИГМА" 5920028126 1059586

7. Общество с ограниченной ответственностью
"СтройГород" 7203163476 1072592

8. Общество с ограниченной ответственностью
"БАЙКАЛСТРОЙМОНТАЖ" 7203072130 1072593

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительная производственная фирма БЕРЕЗАНЬ"

8901009892 1089594

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Статус"

7206042688 1072595

11. Общество с ограниченной ответственностью
"МонтажРемСтрой" 7206036500 1072596

12. Общество с ограниченной ответственностью
"Кон Вент"

7204095010 1072597

13. Общество с ограниченной ответственностью
"ТройкаДиалогТюмень" 7203179620 1072598

14. Муниципальное учреждение
"Управление капитального строительства" 5919008492 1059610

15. Общество с ограниченной ответственностью
"Крона" 5930004043 1059611

16. Общество с ограниченной ответственностью
"Запад Урал Лифт - Управляющая компания" 5904123823 1059612

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

3

Вопрос № 3.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений от членов СРО НП "Строители Урала" о внесении изменений в
свидетельства о допуске на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, представивших необходимый пакет документов.

Решили:
По результатам обсуждения Советом внести изменения в свидетельства о допуске на

выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих членов СРО НП "Строители Урала", в количестве 17 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"Евродорстрой" 5904067174 1059587

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Гефест" 5902218854 1059588

3. Общество с ограниченной ответственностью
"УнИК-Строй" 5944204797 1059589

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Гранит-Строй" 5917593791 1059590

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройтехресурс" 5953002444 1059591

6. Общество с ограниченной ответственностью
"НАЗЫМ" 8601021458 1086599

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Зодчий" 7203130600 1072600

8. Общество с ограниченной ответственностью
"ТЕХСЕРВИС" 7207008464 1072601

9. Муниципальное предприятие "Строй-проект"
объединенного муниципального образования
Ялуторовский район

7207008129 1072602

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Александрия" 7203163243 1072603

И. Общество с ограниченной ответственностью
Проектно-Строительное Объединение
"Стройкорпорация"

7203221390 1072604

12. Общество с ограниченной ответственностью
"Контакт" 7220000560 1072605

13. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания "Регион 72" 7203205969 1072606

14. Общество с ограниченной ответственностью
"Зенит" 7202079479 1072607

15. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительная компания "Империал" 7204114263 1072608

16. Закрытое акционерное общество "Казанская рыба" 7218003644 1072609
17. Общество с ограниченной ответственностью

"ПОСАД" 4501015936 1045613

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.
4

Вопрос № 4.
Слушали:
Генерального директора СРО НП "Строители Урала" В.А.Терентьева, который доложил

о том, что в протоколе № 4 СУ заседания Совета НП "Строители Урала" от 26.11.2009 г. была
допущена ошибка в наименовании организации, принимаемой в члены Партнерства. Вместо
ООО "Уралэнергострой" было указано ООО "Уралэнергострой г.Березники".

По результатам обсуждения Советом внести следующее изменение в протокол № 4 СУ
заседания Совета НП "Строители Урала" от 26.11.2009 г.: "Принять в члены НП "Строители
Урала" п. 21. Общество с ограниченной ответственностью ООО "Уралэнергострой".

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Совета СРО НП "Строители Урала"
приняты, вопросов не поступало.

Председатель Совета Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Решили:

Секретарь

Председатель

5